



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2021-0002
No. DOCUMENTO
1

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

22 de diciembre del 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **EDENORTE-CCC-LPN-2021-0002**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS DE SUBESTACIÓN, PRIMERA CONVOCATORIA.**

Rubro: **Equipos, suministros y componentes eléctricos, 39120000.**

Planificada: Si

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CÓDIGO *1	CUENTA PRESUPUESTARIA *2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RD\$
1	1005707	39121004	2.6.5.6.01	CELDA MT 15 KV	UN	5	2,528,957.67	2,984,170.05	14,920,850.25
2	1014475	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 38 KV 1200A DE INTEMPERIE	UN	4	2,874,497.97	3,391,907.60	13,567,630.42
3	1005714	39121103	2.6.5.6.01	GABINETE PROTECCION TRANSFORMADOR	UN	3	3,813,559.32	4,500,000.00	13,499,999.99
4	1005781	39121514	2.3.9.6.01	RELEY PROTECC DIF TRANSF DESV 125 VCC 5A	UN	6	327,118.64	386,000.00	2,315,999.97
5	1005834	39121514	2.3.9.6.01	RELEY SOB INTEN 3F+N OCOLO 125VCC 5A	UN	6	225,423.73	266,000.00	1,596,000.01
6	1014476	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR 15 KV 1200A DE INTEMPERIE	UN	10	2,035,353.33	2,401,716.93	24,017,169.29
7	1010456	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR 30-37 MVA 69/12.8KV	UN	1	49,548,096.00	58,466,753.28	58,466,753.28
8	1011310	39121004	2.6.5.6.01	CELDA DE ENTRADA BARRAS 15 KV	UN	1	2,973,828.84	3,509,118.03	3,509,118.03
9	1011338	39121514	2.3.9.6.01	RELE REGULACION TRANSFORMADOR	UN	4	529,661.02	625,000.00	2,500,000.01
10	1013527	39121501	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR INTEMPERIE 15 KV 2000A	UN	3	2,372,881.36	2,800,000.00	8,400,000.01
11	1013568	39121103	2.6.5.6.01	MODULO I/O 80 ENTRAD Y 16 SALID DIGITAL	UN	5	288,135.59	340,000.00	1,699,999.98
12	2004708	39121004	2.6.5.6.01	SISTEMA OP Y AUTOMATIZACION LOCAL	UN	3	4,205,952.00	4,963,023.36	14,889,070.08
13	1014537	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR 40-50 MVA 138/12.8KV	UN	1	69,917,987.29	82,503,225.00	82,503,225.00
14	1014538	39121001	2.6.5.6.01	TRANSFORMADOR 40-50 MVA 69/12.8KV	UN	1	67,573,983.05	79,737,300.00	79,737,300.00
Total:									321,623,116.34

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

ÍTEM	DIRECCIÓN DE ENTREGA	CANTIDAD	FECHA DE NECESIDAD (DÍAS CALENDARIOS)
1	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	5	180 Días después de la adjudicación
2	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	4	150 Días después de la adjudicación
3	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	3	120 Días después de la adjudicación
4	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	6	120 Días después de la adjudicación
5	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	6	120 Días después de la adjudicación
6	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	10	150 Días después de la adjudicación
7	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	1	280 Días después de la adjudicación
8	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	1	180 Días después de la adjudicación
9	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	4	120 Días después de la adjudicación
10	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	3	150 Días después de la adjudicación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

11	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	5	120 Días después de la adjudicación
12	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	3	150 Días después de la adjudicación
13	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	1	280 Días después de la adjudicación
14	Aut. Duarte KM 22, La Penda, Santiago, República Dominicana.	1	280 Días después de la adjudicación



Cornelia González Devora
Gerente de Compras
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones